生産性以上のものを
ワークステーション
最適化に向けた
エルゴノミクス
産業用ツール
0.25m
(0.82ft)
0.25m

作業品質とトルク精度を向上する
・手に持つ機具はねじる動作を防ぐ
・締付け時に機具を真っ直ぐに保つ
回旋腱板
上腕二頭筋腱炎
外側上顆炎（テニス肘）
屈筋/伸筋腱炎
ドケルバン病
屈筋/伸筋腱滑膜炎
デュピュイトラン拘縮
不朽の傑作、直線形デザインの復活！
型式 部品番号 最大トルク 最大ツール バランサー ツールクランプの直径
D53直線形アーム 重量 付属品 （アームを含む）
Nm ft. lb kg lb. mm in.
D53-5* 615 810 700 0 5 3.7 0.8 1.8 1x5DU 28.5-41 1.12-1.62
D53-12* 615 810 701 0 12 8.8 1.5 3.3 2x5DU 28.5-41 1.12-1.62
D53-25* 615 810 702 0 25 18.4 2.5 5.5 2x5DU 28.5-41 1.12-1.62
D53-25X延長リーチ* 615 810 703 0 25 18.4 2.2 4.8 2x5DU 28.5-41 1.12-1.62
D53-50 615 810 704 0 50 36.8 5.0 11.0 2x15D
  別途注文
D53-100 615 810 705 0 100 73.7 6.0 13.2 2x22D
 (*)万能型D53ツールクランプを含む
・5Nm～100Nmまで（3.7ft.lb～73.7ft.lb）
・直線形グリップまたはピストル形グリップのツールに合う、90
　度のツールクランプ・インターフェース

D53-50
D53-100
D53-25X
D
D
D D1
E
B
B1
360°
フレキシビリティの向上と作業範囲の拡張に
型式 部品番号 最大トルク 最大ツール バランサー ツールクランプの直径
　D53直線形アーム 重量 付属品 （アームを含む）
  Nm ft. lb kg lb.  mm in.
D53-5S* 615 810 706 0 5 3.7 0,8 1,8 1x5DU 28.5-41 1.12-1.62
D53-12S* 615 810 707 0 12 8.8 1,5 3,3 2x5DU 28.5-41 1.12-1.62
D53-25S* 615 810 708 0 25 18.4 2,5 5,5 2x5DU 28.5-41 1.12-1.62
D53-50S 615 810 709 0 50 36.8 5,0 11,0 2x15D
      別途注文
D53-100S 615 810 710 0 100 73.7 6,0 13,2 2x22D
 (*)万能型D53ツールクランプを含む
・5Nm～100Nmまで（3.7ft.lb～73.7ft.lb）
・直線形グリップまたはピストル形グリップのツールに合う、
  90度のツールクランプ・インターフェース

    mm in D53 TRA
ユニバーサルクランプ
615 810 835 0 D53ユニバーサルクランプ 28.5-41 1.12-1.62 D53-5/12/25 TRA-12/25
A615 810 838 0 D53ユニバーサルクランプ 40-50 1.57-1.97 D53-5/12/25 TRA-12/25
615 810 899 0 D53ユニバーサルクランプ 26-55 1.02-2.16 D53-50/100 TRA-50/100
615 810 118 0 D53ユニバーサルクランプ 28-49 1.10-1.92 D53-5/12/25 TRA-12/25
B615 810 137 0 D53ユニバーサルクランプ 28-50 1.10-1.97 D53-50/100 TRA-50/100
特定径のクランプ
615 810 125 0 ツールクランプ34 34.0 1.33 D53-5/12/25 TRA-12/25
C
615 810 127 0 ツールクランプ 36.5 36.5 1.43 D53-5/12/25 TRA-12/25
615 810 129 0 ツールクランプ 38 38.0 1.49 D53-5/12/25 TRA-12/25
615 810 131 0 ツールクランプ 44 44.0 1.73 D53-5/12/25 TRA-12/25
スプライン形クランプ
615 810 203 0 50-100 ERDL4-ECD50-70用クランプ スプラインG1-40.5 1.59 D53-50/100 TRA-50/100
D615 810 205 0 50-100 ERDL6用クランプ スプラインG1-50 1.97 D53-50/100 TRA-50/100
溶接形クランプ（ツールと同梱されているスプラインリングと溶接する）
615 810 628 0 50-100Nm (36.9-73.7 ft.lb)の溶接用クランプ D53-50 / 100 TRA-50/100
E615 810 631 0 200Nm (147.5 ft.lb)までの溶接用クランプ TRA-200
ユニバーサルクランプ